venire, et liaic oinnia ex certa nostra scieiitia

conceiliinus, et proprio molii stattiiuuis. l'rai-

cipiinus eliain, ejnsdem Eccli!sicC personis fir-

miler iiijtinyeutcs, qtiatenus |)r;e(lictam Eccle-

siain, vel in omnihtis, vel in ullis eortim rebus

ipsius, aliiiua molestia vexare non prcesumant,

eisdem personis, et nostris simul lutnliis, et

CBCteris imperii fidelibiis diiigenter injtingi-

mus, ut eamdein S. Crucis Ecclesiam de Here-

mo Fonlis Avellana;, per oinnes personas, ac

perlinenlias ejtis, et ah omni incursu violentiae

semper defensare studeaut. Confirmamus eliam

eidein Ecclesia! omnes ejtis |)ossessiones, quas

hactenus tenuit et possedit, et quas deinceps

juste et rationabililer acquiret, ac ipsi pacem
in eis et quielem nostraj auctoritatis edicto

stabilinuis; propterea coucedimus et confir-

manuis ij)si EcclesicTJ omnes liomines et posses-

siones, (|uas ntinc habet, vel imposterum juste

est habitiira, et quidquid in eis juris habemus,

ipsi conferimus, et nominalim hospitale apud
iEsinum ctim uuiversis suis [lertinentiis. Prge-

cipimus quoque, ut nuUa omniiio persona,

snper liomines, Monasteria, Ca|)ellas, et posses-

siones, ac res ipsorum usufrttctuarias vel com-
mendatitias, vel alia iiidebita prsesumat impo-

nere , vel injuste imposita exercere. Insuper

priori , et Fralribus ejusdem Monasterii , de

nostra beniguilale concedimtts, quatenus pos-

sessiones .Monasterii, cum ad ipsum juste et

legitime devolvtintur, auctoritate sua earum
inirent possessionem , et altestaliones

,
quas

produxerint iu suis poslquam fuerint authenti-

cala;, super eisdem causis, postmodum sine

iteralioue juramenti licite [lerducant. Si quis

vero praenarratis clemenliaj noslra; statutis,

ausu temerario contraire pra!sum[)serit, [)oena

quinquaginta librarum auri puri sit condem-
nattis. Qtiarum medielas fisco nostro, residua

prffifatce Ecclesiae exbibealur. Ut autem haec

nostra confirmatio rala in {)erpetiium habeatur;

prfesenlis Privilegii paginain fecimus inde

conscribi, et nostra; majestatis sigillo roborari.

Volumtis autem prsdictos Fratres hujus Pri-

vilegii donationibus uti in bonis illis, qua? ipsi

jure pro|)rio ad manus suas habent, non aulem
in his quse ex oblationibus fidelium pro certo

canone receperunt.

Ilujtis rei testes sunt

:

Wolfangus patriarclia Aquileiens.

Albertus .Magdeburgens. archiepiscopus.

Olbo Wirzebergen. episcopus.

Manegoldus Patavien. episcopus.

Ludovicus Dux Bavarite.

Bernaidus Dux Kaitember.

Azzo Marchio Asten.

Comes Armannus de Witgmber.

Comes Albertus de Diligne.

Ezzelliniis de Tanesio.

Eiiiicus Marescalcliiis imperii.

Enricus (lamerarius im[)erii.

Passaverra et Monactis de Villa judices

curitc noslrfc, et alii (|uam|)luies.

Signum D. Otbonis IV Uomanorum impe-
ratoris invictissimi.

Ego Corradus Spiren. episcopus, imperia-

lis aulaj cancellarius vice domini Theodorici

Colonien. arcliie[)iscopi, et tolius Italia! archi-

cancellarii, recognovi.

Acla sunt autem hajc anno Domini mccvhi,

regnanle doinino Ollione, glorioso Romanorum
imperatore, anno im|ierii i^jus [nimo. Dalum in

CastroS.Miniatis,IVkaIend.NovembrisIndict.xiii.

BULLA PUIMA

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei.

Dilectis flliis Priori et Conventui lleremi

S. Crucis Fonlis Avellana?, per I'riorem soIitcE

gubernari, Ordinis S. Benedicti, Eugubina?

dioecesis, salulem, et Apostolicam benedictio-

nem. Suadet honeslas, et debitum nuilli|)licis

rationis exposcit, ut loca religiosa, et [lersonse,

sub religionis observantia in eis , viiiutum

Domino famulantes, qnse sub asperitatum sar-

cina circa divina obsequia , devota sedtilitate

laborant, benigiiis favoribus, et gratiartim ac

privilegiorum exhibilionihiis per Sedein Apos-
tolicam foveantur, iit eo suavius personaj ipsee

jugum Domini perferant, quo quietius vivere

poterunt, dum se, ac hujtismodi loca, eorum
pra?rogativa liberlatum immuiiitatumque no-

verint commuuita. Quapro[)ter ejusdem Sedis

circumspecta benignitas agendorum conditio-

nem locortim,et merita [lersonarum cum sum-
ma deliberatione discutiens, etnonnunquam in

specialitate ad id extendens [)iae ac [)rovidse

considerationis inluilum, quamvis super uni-

versas orbis Ecclesias ordinariae polestatis

obtineat principatum, aliquas tamen interdum,

de suffi potestatis plenittidine s[)ecialius sibi

subdit, sic eas a cujuslibet alterius jiirisdic-

tione prorsus eri[)iens, ut nulltim sibi, nisi

Romanum Pontificem su[)eriorem el dominum
recognoscant : conslituere ipsas quodain singu-

lari Privilegio, liberas penitus et exemptas.

Nos quidem ad A|)ostolicffi dignitatis ajiicem

superna dispositione vocati , ex incumbenti
nobis Pastoralis Olficii debito, circa omnium
Ecclesiarum statum solerlem consideralionem,

gentium ad vos et herenutm vestram instan-

tiam, pro[)ensioris sollicitudinis excitamur, et

tanto libentius et favorabilius quietis vestrae

commoda vestraque incremenla [ironiovemus,

quanlo peramplius venerandae Crucis, et beati

Benedicti recolendas memorias reveremur^
quantoque benignius vos et heremum [)ra!li-